PUBLICADO
E$ 2AtOlt2026

@tüÉHÉ.áp
PRÊFEITURÂ IUNICIPA| oE RIBEIRÁo

Aít!Í LêomÍdo Coêlho Jordõo
S.crêtá.io d. Administ !çào

Port Íi. n" 3922025

GABINETE DA PREFEITA

PORTARTA No 46/2026.

A PREFEITA OO TT,TUNICíTIO OE NISTINÃO, ESIADO DE PERNAMBUCO, NO USO

de suqs otribuições legois conferidos pelo Constituiçôo Federol e de ocordo
com o Lei Orgônico Municipol.

CONSIDERANDO o oprovoçÕo dos cqndidotos no Concurso Público
0212009, homologodo otrovés do Portorio 423/2010, de 3l de moio de 2010;

CONSIDERANDO o disposto no onexo I do Decreto n' 11/2012:

CONSIDERANDO o decisôo judiciol proferido nos oulos do processo n"
0000057-71 .2021 .8.17.3190 que determinou o nomeoçõo do condidoto
oprovodo no referido concurso;

RESOI.VE:

AÍ1. lo - NOMEAR, poro exercer o corgo de provimento efeiivo. por
ter sido oprovodo no 47o colocoçôo no Concurso Público 0212009, o Sro. ANA
PAUTA PONIES DO NASCil,IENTO, poro ocupor o corgo de Auxilior de Serviços
Gerois

Arl. 20 - O nomeodo deveró tomor posse no prozo legol, nos termos
do legisloçõo municipol.

AÍ1. 30 - EsÍo portorio enlro em vigor no dolo de suo publicoçôo,
revogodos lodos os disposiçÕes em conlrório.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpro-se.

Ribekõo/PE, 28 de joneiro de 2026.
I

)r,^- U^"!-'- gtus* S*"La"
u/Ano Corolino Coelho Jordôo

Prefeilo

Prâça Êslácio, 359 . Cêntro .RibeiÍâo/PE . CEP. 55.520-000 - CNPJ 11.343 910/0001-93